



**CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES**  
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL  
EJERCICIO 2020

FECHA: 21.04.2021

PÁGINA: 1 de 2

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
	1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales		0,00	30,05
740 742	b) Tasas		0,00	30,05
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		1.687.697.140,63	1.377.608.162,41
	a) Del ejercicio		1.687.697.140,63	1.377.608.162,41
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		66.995,46	114.811,88
750	a.2) Transferencias		1.687.630.145,17	1.377.493.350,53
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios		546.209.642,68	954.039.864,75
700 701 702 703 704 (706) (708) (709)	a) Ventas netas		546.209.642,68	954.039.864,75
776 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria		556.611,30	1.624.680,86
795	7. Excesos de provisiones		5.927.951,33	0,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		2.240.391.345,94	2.333.272.738,07
	8. Gastos de personal		-6.985.452,87	-7.049.128,57
(640) (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-5.344.847,12	-5.338.650,10
(642) (643) (644) (645)	b) Cargas sociales		-1.640.605,75	-1.710.478,47
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas		-1.646.273.614,72	-1.409.581.284,37
	10. Aprovisionamientos		-552.990.462,54	-974.368.763,12
(600) (601) (602) (605) (607) 606 608 609 61	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		-552.990.462,54	-974.368.763,12
	11. Otros gastos de gestión ordinaria		-10.806.329,10	-23.126.315,24
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		-10.720.466,88	-22.960.611,82
(63)	b) Tributos		-85.862,22	-165.703,42
(68)	12. Amortización del inmovilizado		-3.481.888,81	-3.494.077,33



**CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES**  
**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL**  
**EJERCICIO 2020**

FECHA: 21.04.2021

PÁGINA: 2 de 2

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-2.220.537.748,04	-2.417.619.568,63
	I Resultado ( Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		19.853.597,90	-84.346.830,56
	II Resultado de las operaciones no financieras (I +13+14)		19.853.597,90	-84.346.830,56
	15. Ingresos financieros		189.845,76	2.158.946,10
	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado		189.845,76	2.158.946,10
761 762 769 76454 (66454)	b.2) Otros		189.845,76	2.158.946,10
	16. Gastos financieros		-5.526,46	-5.017.152,99
(660) (661) (662) (669) 76451 (66451)	b) Otros		-5.526,46	-5.017.152,99
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		-5.768.644,85	-88.974.749,85
765 7966 7971 (665) (6671) (6962) (6966) (6971)	b) Otros		-5.768.644,85	-88.974.749,85
	III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)		-5.584.325,55	-91.832.956,74
	IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio ( II + III)		14.269.272,35	-176.179.787,30